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-УКРАЇНСЬКІ РОБП14М ВІСТИ", СУБОТА, 17. СІЧНЯ 1925.Сторона 4. Число &

«

пре *iiû TXP-ФД. ктвук: Дію- вкладку ео 5 лож. • яжть. пі добове- дбаво воеерл 500 долари Пре *USП Ü
І«а Школа. lh*u мацойюм орле- ххатсь вшилпгт свої вступні вклад- юшу* Жінвідділ. Дпона Шкода, доСТОРІНКА НАШИХ Сіре. С.У-РМ-. виділ С Ж.-Р, котрої хчлжае 3S дгтт»;

і малограмотних. до котрої у- 
■ер еоробдеео кже дахом аасмуватм 25 и., так кк і другі і мрацюють ра- члдде пересгіео 23 осіб. Діюча

шкода уст ропа 7 діточех концерті».

І
1

Т
виде відбув 11 ддкшістрагпаяед кідограео 35 представлень, І кечерВ*.ПР8 ВНРІВ ІСТ ШДОНАН. ■редсіддтелк 

годос ушле еа 
алвоежгів, ероте у. Гоеоечукд, 

а сапону і. Гожоечукоеі не

в*
ордестра. по сжлждаетьсм і 10-ох о- зборі», 1 еасоее кіче. gb-,сміху. Зорганізовано Відділ Спілі» 

х, та виконує мед родячи. 1 давши. І кідчет. 5 Української Робітничої Молоді, кот-
«:четеа зборів.

» -V PB.-Як кже ВІДОМО роботу дав наших організми від час представлень і діючий конверт. Дав риб числить 14 членів. Філії іідбу-
зоргажзоеаннк СУРМ шс нічого не .за 12 місячних зборе, 4 спевеаьяед 

Відділ числить 55 членів, що цю- зроблено тому, що іідділ те ново- зборів. Заркд відбув 51 засідань, 1
міг розвинути своєї діельио- спеціальне. Філій у строїла 1 пікнік, 

ста. Прн відділі істнуе Робітнича Ді- один пікнік у строєно спільно з філе

забав, представлень і конвертів.доч вороттю кідеоеісте дурю еа-

їх т. П. Годоечука своїм кав- еуить свої членські обовокм. На дні.В день веберів Аяш шгпакік ораті 
і. Годоечука скрізь Навіть в школі 
йшла сварка, напали і пииіютту кан
ім, щоб голосуватм на пажькмж кая-

«ждати «а кавеснлорж, шов малі зборах вткалося 8 нових членів.
До заряду зкгтал* вибрані на 1925 точа Шкода гм. Т. Шевченка, до вкої сю в Мус Джо, а прихід з цього о-

«СНТИ СВІЙ ГОЛОС 8 М)МІУнизьких стіра- 
Вибори візбудже ЗО. грудня 

1924 р. і з першої варі*, де камініv -

вчащає до ЗО дітей. Дітей учать нон стався ллш тамошньої філії на сплату 
Ф Генсьор. організатор; Од. Куиь- треадьські т.т. Кревенчук читати і пм- довгу, який тяжить на їхньому 6у-і 

ка. реж. секр. ; Од. Мороз* фін. сежр.; сати по українськи. а Чепуріи учить линку. Також Діюча Школа устро- 
С Мосмнко, касіер-управитель; А. Ге- грати ка мандолінах. Місцева школь- Lia один концерт на ту саму ціль. По- 
вега, Я. Романець і А. Кракалович. на рада кличе всіх тих батьків, котрі мага но но зможности хорим товари- 
контрольори. Решта члени до заряду, ще не посилають своїх дітей до шіео- шам, котрі потребували матеріальної 
шкільної ради і инших комітетів ма- ли, щоб зробили це ще тепер, бо в помочі, страйкуючим в Новій Скошії 
сться вибрати на найбдищих адміні- науці наша сила і будучкість. Ама- і страйкуючим млйнерам в Алберті

горський гурток істнуе також при На зборах ухвалено організувати 
Фінансовий звіт за 1924 рік пред- відділі, який по можности своїх сил Драматично-співацький гурток і ухва-

устроює представлення і концерти, з лено однаголосно прилучитись до То- 
чого чистий дохід йде на удержання варнства Укр. Роб.-Фарм. Дім. Та

кож обговЬрено справу поправки, або 
Дальше члени відділу переговори- перебудови власного будинку на ви- 

1,133.57 ли між собою, щоб взятись ліпше до гідніший, після вимог міських закін

рік едідуязчі товариші
JUUMTt» Всіх старань докладали бур
жуазні агенти жовто-блакитно і масти,
щоб показати споїм панам, що вони 
вірмо їм служать. Тим часом вислід 

Іішо UKJL33 кебирзк поки було „нборік переконав їхніх 
смодівлтж*. бо ЄЄ ЄЄ)

ПІНІ», ЩО KO-
ркз, ЩО мм вошву ме шить, що українські 

іуіешні робивши * робиHH3U зЛШ- робітМИкн Й робіт ммці, навіть єноті 
виміне І кнборвен І ЮСТИЦІЯ СВОГО J ГИІ, ЩО гуртуються при церкві, на 
робстзшчого клвдмдата. Тутешні бур- vUiimçчемні ккнх ці агенти розра- 
Biyaata. головно-* дрібна, взвла чн- юеувадв, ролуміютьс. кже на такі# 
сельву участь у виборах і вибрала -,n— волинці Воєн не пішли зл 
свої» врелетлввмаів-алвокаїів В цьо-

сі рашйних зборах.

ставляється так
Приходи.

Січень
Лютий

$ 364 41 льокалю 
23945криком панських агентів, але плюну

ли їм в лице. Тов. Головчук дістав 
не 20 а 168 голосів. Плями осталися ' <Г‘П 

Яв добре працює панська машина тільки на зрадниках працюючої кля
пи час виборів, хай посвідчить пе, си, на яких навіть їхні власні пани 
шо два роки тому тут була куди біль- мусять лишитися тепер з погордою, 
та карда (її поділено тепер на дві | Українські робітники в 1er Килдонан 
варді> і під час виборів було двох j <$ наметають собі добре цих хрунів.

^ ваидидатів, а всіх голосів було від- Вони знають, шо це була перша їхня 
дано 172, Під час останніх виборів спроба в політичній боротьбі. Вони 
(після поділу цеї варди на двоє) тіль- навчили нас дечого і на будуче нам 
ки в першій варді віддано на трьох треба буде краще до цеї боротьби 
кандидаті 1045 голосів. Немає сум- притовктися.
иіву. що цей зріст голосів і живішу Затямте, товариші робітники й то- 
внборчу кампанію викликало те, шо маришки робітниці, що Ваші голоси, 
до виборів поставлено на цей раз ро- ; віддані під час цих виборів, не про- 
бгтимчого кандидата, та ше й чужи- пали 
нецького робітника

му допомогли також клесоко несві
домі або збаламучені робітники

253 27 праці і на будуче щоб стати філією нів, однак ухвалено, щоб не почина- 
517.08 Тов. У.Р.-Ф.Д. — значить, побудува- ти нічого, поки ие придбається бодай

певної суми грошей. Для цего ви-

Квітень .
Май ....
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

І
165.07 ти свою власну робітничу хату
197.81 ’ " Вибрано заряд на 1925 рік Д. Си- брано спеціяльний комітет. Філія пе- 
401.49 бістіянович, організатор; Р. Білик за- редплачує слідуючі часописи і жур- 
150.45 сгупннк; Д. Косташик, секретар; Ф нали: “Укр. Роб. Вісти", “Робітницю ’, 
201.42 Мішков, касир; А. Павловський, 3 "Укр. Щод. Вісти", “Більшовик", 
309.87 Панасюк і Ст. Томчишии, контрольна "Червоний Шлях", "Нову Громаду" і
447.81 комісія; Г. Івахнюк, бібліотекар; Р “Нашу правду".
-------  Биик, кольтїортер. Фінанси і майно На слідуючий рік вибрано до заря

ду слідуючих товаришів : В. Головач,°Разом $4,38L70 контрольна комісія провірила 
Приходи: голова; О. Паклов, заст.; Н. Стефаник 

$68.16, секретар; М. Савчин, заст.; 1. Скорнк,
. 65.08 касіер; О. Гикавий, бібліотекар; К 

. 81.50 Малофій, господар дому ; В. Клралаш,
. 50.94 режісер; А Яиентий, заст. ; до кон-
---------  трольної комісії зістали вибрані: т.т.
$265.68 В. Пуріч, Т. Сюсяк і т-ка Б. Мамчур.і 

І До місцевої Шкільної Ради увійшли. 
$51.67 М. Савчин, Т. Сюсяк і П. Ґелевич.

. 38.75 До просвітного комітету увійшли: В.
. 48.30 ІІуріч, Н. Стефаник і 1. Мамчур.
. 77.00

Росходи
$ 200.49 Вересень 

195.01 Жовтень 
1,466.92 Листопад 

196.18^ Грудень 
. 469.27 
. 121.67 
. 343.37 
. 262.91 Вересень 
. 306.20 Жовтень 
. 167.40 Листопад 
. 227.74 Грудень 
. 463.25

Січень . . 
Лютий . 
Март ... 
Квітень 
Май .... 
Червень 
Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень

Вони славно започаткували 
! боротьбу проти наших ворогів, шо 

Як на першу спробу, то наш панди- *иють з нашої мозольної праці. Бу
лат одержав поважне число голосів, лучцість покаже, що ми маємо слуш- 
Всіх голосів віддано на него 168. Ko- ність
ди-ж взяти на увагу, що в цій варді стрінути, ставаймо в ряди робітниц- 

231 українських голосу- Іна- організованого в Товариство У-

А щоб цю будучність краще Росходи І
було всеїо
пчих т» ше В те. що тут нема* ан- країнсіжий Робітничо - Фармерський 
Пінської робітничої організації, от. Ді*. ™ читаймо свою робітничу пре- 
же можна сподіватися. що незначне СУ "Українські Робітничі Вісти і "Ро- 
чнело англійських робітників голосу- бітницю". Вони допоможуть нам про-

світою і організацією скріпити наші

За збори: К. Стефаник і Г. Шмонь,
секретарі.

Разом $215.72 Фінансовий звіт:
Приходи. НАДЗВИЧАЙНИЙ КОНЦЕРТ!вало на нашого кандидата, то вн-

українські робітники й ‘-или і приготовитися до маїбутньої 
побіди.

Разом Повторення$4,420.41

МІСЦЕВІ ВІСТИккнгьск. що
робітниці цеї варди на загал поперли 
свого кандидата, і плюнули в лице

іПрихід 
$4.381.70 Росхід 
. 159.71

$265.68 Січень 
215.72 Лютий

$ 49.96 Квітень

Повторення Відділ Спілки Української 
Молоді (СУРМ) як також і ді
ти Робітничої Школи при Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан у- 
строюють в неділю, дня 18-го 

В неділю, 18. січня, в год. 3-Ій по с'ч,,я *925 р. в 5 кр. Робітничім 
под. відбудеться проб» “КАЗКИ СТА-'Домі в 1er Килдонан 
РОГО МЛИНА". Гурти з четвертої 
дії повинні прийти в год. 4-Ій.

Всі ті товариші І товаришки, які 
брали участь в згаданій драмі, повин
ні обовязково точно явитися в озна
чений час. Будуть перероблені всі ! тільки діти. Буде співати літо- 
чотири дії. Режісер просить не спіз-І чий хор без мандолін і з ман

долінами, як також будуть со- 
ля, дуети і деклямації. Прико
літь всі повеселитися разом з 

J ” Повідомляється всіх укр. жі- нашою дітворою.
258 нок-робітниць в Вінніпегу, що
108 в понеділок, ДНЯ 19. СІЧНЯ ВІД.
283. буться в Укр. Роб. Домі остан-

64. ні збори членкинь Відділу Жі-
■ 107 нок-Робітниць перед з’їздом.
' 28д Членкинь просимо виповнити
____'_ свої залеглі вкладки. Бажаю-

$1,996.26 9ИХ вступити до нашої жіночої

Приходи з 1924 р. 
Готівка з 192.3 р.Передвиборчий Комітет.

-“?■ ;
Бопанським продажним агентам, 

треба ще й те зауважити, шо з за- 
гального числа українських голосу
ючих, що І ка акті, далеко ие всі го- 
лосували, а з тих. що голосували, 
тільки незначн» горстка хрунів голо
сувала на протиробітничих каидида-

Остає в касі
МайРазом 

Росходи .
$4,541.41
$4,420.41

Дм. Косташик, секр.ЗВІТИ ФІЛІЙ І ВІДДІЛІВ. 1Червень
, Липень

$ 12100 ШВРІЧНПИ ЗВІТ УКР. РОБ. ДОМУ Серпень 
В ОТТАВІ, ОНТ.

ТЕАТРОСТУДІЙЦІ УВАГА!
ЗВІТ ЗАГАЛЬНИХ РІЧНИХ ЗБОРІВ 

ФІЛІЇ Т^Р.-ФД. В ТРАНСКОНІ, 
МАН.

Остае на 1925 р.
Вересень
Жовтень

Довгу сплачено 1924 року поверх 
1,500 долар». Податок 210 дол. А- 

В неділю, 4. січня ц. р. члени філії секурація — 157 дол. Довгу на У. 
ТУ.Р-Ф.Д. в Трансконі відбули свої р.ф.д. осталося $1,205.00 
річні збори, на котрих були присутні у.р.ф.Д. вартує около 1^00 дол 
майже всі члени філії, як також і го-

КОНЦЕРТ. іВ неділю, 28. грудня, 1924 р., відбу
лися другі піврічні збори членів Укр. 
Роб. Дому “Просвіта" в Оттаві, на я- 
ких заряд і миші комітети здали звіт 
зі своєї діяльности за останніх. 6 мі- і 

За той час відбулося: 4 адмі-1

тік. Листопад ...................
Грудень .....................
Перенесено з 1923 р

Підчеркуемо це тому, бо nu час 
виборім найзавзятіше виступала про
ти т. Головчука власне ця горстка 
продажніх українських хрунів. Вони 
умовилися з тутешніми панами, що 
будуть non прати їхніх кандидатів ад- j 
вокатів, а за це пани мають відтягну
ти свого кандидата на шкільного тро- 
ста І дати змогу вийти їхньому кан
дидатові. бувшому учителеві, а тепер 
годяреві в Вінніпегу. Пани це зроби
ли і за це дістали обіцянку, шо т. Го-

. Концерт цей буде дуже ціка
вий, бо участь в нім беруть

Інвентар

По зборах сплачено 300 дол. довгу, 
сті, які .уважно прислухувалися зві- отже остається всего довгу 905 дол.,
ТОДІ

Разом >
ністраційних мітінґів, 11 льокальних, 
2 масових, 5 відчитів, 3 представлень, 
1 концерт, 4 забави, 4 пікніки і від-

Росходина що приготовляється базар, котрий 
Збори рослочато в год. 2.30 по по- маємо надію, принесе успіх.

За загальні річні збори
О. Кунька, секр.

нятися.
Лютий ..
Март ...
Квітень .
Май ....
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

Секретар Театростудії.
дудни, а закінчено в г. 7.30 вечером. 
Головував т. М. Трилінський. Про
грама зборів була довга, але товари- ! 
ші постаралися, хоч коротко, але річе- 
во обговорити всі точки програми.

слятковано сему річницю пролетар
ської революції. Філія числить 17 
членів. На ріжні ціли філія вислала: 
страйкуючим майнерам в Алберті 
$5.00, для дорого т. Бойчука в Мин- 
т реал і $14.00, для студентів-комуні- 

Дня 28. грудня відбулися річні збо-'стів у Відни $10.00, на організаційний 
і/ фонд до Бюра У.С. К.П.К. $12.00. Лі-

Відди відбув: 1 масовий мітінґ, 1 тератури прбдано за $132.64. Това- 
пропагандовий, 1 протестаційний, 4 риші сходяться в Укр. Роб. Домі два 
шкільних мітінгИн 3 наукові лекції, 1 рази тижнево і студіюють політичну

ЗВІТ 3 Іб-МІСЯЧНОІ діяльности 
ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. 

ДІМ В ЕНСОНВИЛ, ОНТ. Подається до відома веїм
членкиням Жіночого Відділу 
ім. С. Мельничука, при Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан, що 

і в понеділок, дня 19. січня ц.р 
відбудеться спеціяльний МІ'

! тінґ і спільне читання.
Початок в год. 8. вечером. 
Всі членкииі повинні обовяз

ково прибути на означений

Першим здавав звіт т. А Дубас, 
Відтак секретар прото-

доичук дістане тільки 20 голос»
Проти т Головчука робила ця тор- організатор

панських агентів все, шо могла, коловий, фінансовий, управитель, касті»
Спершу поясняла, що Українці тут сіер, Шкільна Рада, буфетчик, учи- ри відділу в Енсонвил 
гості і політикою не повинні занима- ! гель, контрольна комісія, режісер і

І

ПКЯ, тільки повинні робити те, що миші урядники та комітети 
тутешні пани кажуть. Коли їм в ин- ; Всі звіти принято. 
ших випадках потрібно задурити у- На збори прислали також й привіт- надзвичайний мітінг, 2 спеціяльні мі- економію, а що неділі по полудим від- 

вони по- ні листи від Відд. Секції Жінок-Ро- ;гінги в справі будови Роб. Дому, 1 буваються дискусійні мітінґи.
Фінансовий звіт:

Повторення організації радо витаємо. 
Початок зборів в год 8.30 

Заряд. І

країиських робітників, тоді
вливаються на "свій до свого’, на у- бітниць. Відд. СУРМ. Діточої Школи надзвичайні збори, 10 місячних.

А ко- і Дїточої Мандолінової Орхсстри. Ли- строїв 4 представлень. 4 концерти, 9
о- товариських забав, 1 пікнік.

$2,231.22
1,996.26

Приходи 
РосходиУ-

Приходи
і Перенесено з 1923 р.
Липень ........................
Серпень .....................
Вересень .......................
Жовтень .......................
Листопад .....................
Грудень .......................

івечеромкраїнськмй патріотизм а т. д 
лн треба панам послужити, то “го- сти читано і принято і рімкими 
стями ’ робляться. Голосувати на у- плесками

$26.09 $ 234.96 :Осіае в касі на 1925 р. час.42-36Фінансовий звіт:
Приходи. ПЕРШИЙ РАЗ в ІСТ КИЛ

ДОНАН!
Заряд.30.47Зі звіту протоко.ікрного секретарякраїнськін о робітничого кандидата, 

це в них значить заннматисх подіти- вняви.юса, що протягом 1924 р. наш щарІ 
кою, а робити під час виборі» в ко- відділ вибув 22 адміністраційних збо- Квітень 
ристь багатих англійських адвокатів, рів. 6 спеціальних, 1 пропагандовий Май 
це значить сповняти патріотичний о- мггінґ, 1 протестаційний, 5 пролетар- Червень 
бовязок І ие не політика. Відтак по- ськнх свят, 13 спільних читань ким- Липень 
чали говорити, шо їм треба рахува- ; жок, 8 наукових лекцій на- ріжні те- çcpneHb 
тнея з тими людьми, що з ними ра- чи. а також разом з другими органі- Вересень 
куються. Таке повторив на зборах, заціамм, шо гуртуються при філії Т. Жовтень 
на які запросили адвокатів, навіїь У І’ -Ф..Т вілограно 12 представлень, Листопад 
гой “трест", котрий попере дно за- 6 конперіів. 1 Базар, 4 пікніки, 1 ко- Грудень 
являвся, що він ніби також робі тин- тикову забаву, 13 звичайних забав

28.71 зви З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ОБ’ЇЗДКИ 
В МАНІТОБІ.8 42

Драматичний гурток при
Центральний Екзекутивний Комітет філП У. Р. Д. в ІСТ Килдонан товаришок,

_______ Товариства Український Робітничо-
$184.84 Фармерський Дім свого часу рішив 

вислати мене на організаційну об’їзд- 
$44.25 КУ в Манітобі, котру я почав 14. лн- і актах, Т. Левіцького, л. н. : Либерті Темпл

5.3.88 стопада, а закінчив 31. грудня 1924 р. “ГРОШІ”. Автор змалював В
28.93 Про роботу в філіях, відділах та то- 

1.95 вариствах подам на иншому місці, а 
'24.65 ТУТ подаю тільки фінансовий звіт.
24.11 Як тоже дякую всім, що ддмагали ме-

_______  ні морально і матеріяльно в цій об- ; ШО навіть не хочуть чути про
найменший робітничий рул, а 
навпаки, віддають себе піяти- 
ці і грають в карти, вбивають 
таких самих робітників при

Повідомляється товаришів і 
що російський

і відограє в суботу, 17. січня ду- j Відділ К.П.К. в Вінніпегу устро- 
же зворушаючу драму в 3-ох ює в суботу, дня 17. січня в

21.79
27.00

Рос ходи.
Липень ... 
Серпень . 
Вересень 
Жовтень 
Листопад 
Грудень .

КОНЦЕРТ І ЗАБАВУ.
Початок в год. 8. вечер. 
Вступ на салю 35 центів.

штуці життя українських 
робітників в Канаді, котрі сто
ять осторонь від організації,$1,482.74

Рос ходи

j ПО ЗІР! РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ! 1
УКРАЇНСЬКИЙ ВІДДІЛ К0М. ПАРТІЇ КАНАДИ І

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 18. СІЧНЯ Ц. P. І
В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ 1

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Март
Квітень
Май ....
Червень
Липень .
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

. $117.70 
. 125.30 
. 146.59 
. 170.48 
. 10365 
.. 62.70 
. 174.10 

jL 53.50

JI77.77 їздці.Разом УВАГА! БАЗАР! УВАГА!

Заходом відділу Секції Жі- 
нок-Робітниць в Летбридж, 
відбудеться дня, 24. січня.

ПриходиПовторення
$184.84 Портедж ла Прері ... 
JJ2J7 Транскона (Жінвідділ) 

-- . Вінніпег Біч ...............

Приходу 
Рос ходу

грі, а відтак самі кінчать з со
бою. Тут змальовано, як то ро
бітник гине від тої збруї, якою 
воює. Отож приходіть числен
но на це представлення і клич
те своїх знайомих, а певно не 
пожалієте, коли побачите цю 
штуку.

Початок в 8.30 год. вечером.
Ціна тикетів лише 25 центів.

$ 7.07 Фрейзервуд . 
Іст Килдонан 
Брайтстон ...
Ред Дір ........
Брокснгед .. 
Бирдсгил
Нарол ..........
Янів .............

' Ді Пес .........
Мелвил, Саск.

Остае в касі
А

ВЕЛИКИЙ БАЗАРІнвентар виносить варт осій $130.40. 
Бібліотека складається з 370 брошур.112.25

217 45 Д°®г Укр^Роб. Дому $1,370.00. Це
____ є позичка а товаришів.

До заряду на 1925 рік увійшли: М. 
Чоповик, голова; П. Гайдейчук, прот. 
секр.; С Ткачук, фін. секр.; Т. Гіди-

і— устроює —
На базарі зібрані тілько цін

ні річи. Проситься всіх-тевари- 
шів і товаришок /як і взагалі 
всіх симгіатиків Летбридж і о- 
колиці прибути на цей базар 
численно.

і$1,283.72
Повторення

Приходу 
Росходу

$1.482.74
1 283.72 сюк* кас*€Р- Ф- Морак, бібліотекар; 

’ П. Гайдейчук, кольпортер; С. Ткачук, 
Скрипничук, і1925 р. $ 199.02 інструктор просвіти

кореспондент ;«П. Цюра і К. Гаврилюк,
Остає в касі на

Комітет.До нового заряду увійшли сліду
ючі товариші: Іван Созанський, орга
нізатор ; Н. Шевчишин, заст.; А. Кас- 
ковал. рек. секр.; А. Іваночко, заст.;
Д. Касіян, касієр; А. Гренюк, фін. 
секр.; Т ґордійчук, І. Скупчинський, РІЧНИЙ ЗВІТ ФІЛІЇ ТОВАРИСТВА 
В. Тиховсцький. контрольори; L Ку
хар, бібліотекар.

Фінансовий звіт потвердила кон-

$84.30Разомконтрольори. 
їв. Бортовий, 
голова.

Рос ходи на залізницю і фіри: 
Ріджайна — Портедж ла Прері $10.55 
Портедж ла Прері — Вінніпег .. 
Вінніпег — Транскона два рази(вяточний Мітінг МІТІНГ! — МІТІНГ!П. Гайдейчук, 

секретар.
ПОШУКУЮ своїх односельчан з се

ла Топоршцш, Черновецького повіту, 
Буковина. Так само хто їхав до Ка
нади разом з Теодором Медвідем або 
хто знає де він тепер живе, прощу 
ласкаво написати на понищу адресу 

Oregon Hamaniuk 
Р.О. Box 44,

New Toronto, Ont.

1.951 Подасться до відома укр. ро- 
] бітникам і робітницям в Іст 

Килдонан, що відділ Запомого- 
вого Робітничого Товариства 

7.10 цеї місцевости устрою* в неді
лю, дня 18. січня ц. р., в год. 

25 2. по полудня, ВЕЛИКИЙ МА- 
540 СОВИИ МІТІНГ.

і назад
Вінніпег — Вінніпег Біч і назад 3.60 
Вінніпег — Фрейзервуд і назад

і фіра ..........................................
Дня 31. грудня, 1924 р., відбулись кт Килдонан, стргткара два рази 

річні збори членів Укр. Роб. Дому в
Ріджайні. По виборі президії на час Вінніпег — Брайтстон . 
зборів, приступаємо до справоздання Брайтстон — Брокснгед 
заряду за минулий рік, яке представ- Брокснгед — Вінніпег .

Вінніпег — Бирдсгил ..

УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ.

Ріджайна, Саск.
ДЛЯ ВШАНУВАННЯ ПАМЯТИ трольна комісія.

А. Касковал, рек. секр. 13)ЛЄНІНА -ЛІБКНЕХТА- 
ЛЮКСЕМБУРГ.

4
4.00 робітниці! На 

зо цім мітінгу буде обговорюва- 
45 на ціль Робітничого Зало-

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ТОВ. УКР. РОБ.- 
ФАРМ. ДІМ В ЛАШІН, КВЕ.

-Q5 Робітники ЧИТАЙТЕ НОВУ КНИЖКУ! >
лається так

Кожний робітник і фармер 
повинен читати і знати

Народ — ВінніпегДня 23. грудня, 1924.. відбулися За 1924 рік придбано 12 нових чле- 
піврічні збори відділу То». У.Р.-ФЛ. нів. так що тепер філія числить 38 Вінніпег — Янів — Медіка і назад 6.95 МОГОВОГО Товариства, а ГОЛОВ-

чденів; у строєно 6 масових кіч, 3 ди- Ріжні дрібні видатки .................... 3.05
lie е перші збори нашого відділу, скусійні. 6 пубднчннх відчитів 1 про- Вінндиг — Ді Пес —

на ахмх старий заряд здав справо- тестаційне кіче, 23 спізьних читань, Ріджайна ....
здання, бо відділ заснувався 23. серп- на котрих дискутовано над прочита
на 1924 року

І
В Дашін, Кве но нашого ново-заснованого 

відділу в 1er Килдонан, тому 
кожний робітник і робітниця 

$93.60 повинні прийти на цей мітінг

ПРО СУТЬ ТА ПРИЧИНУ 
ТУБЕРКУЛЬОЗУ!.

НА МІТІНГУ ВИСТУПАТИМУТЬ ПРОМОВЦІ 
В УКРАЇНСЬКІЙ І АНГЛІЙСЬКІЙ МОВАХ.

Мелвил —
41.70

(І■Написав Др. М. Сисак. 
Ціна тільки 10 центів. 

Замовлення слати до:
ÜKKAJNIAX LABOR HEW8 

Cor. Pritchard and McGregor SU 
Winnipeg, Man.

Разом ; 1нин; висвят кава но 1. мак, 63 роко- 
Наше товариство ще молоде, бо вннн смерти Т. Шевченка, сему річни- 

істнуе всего 5 місяців, ддвтого не ЦЮ клювання Радянських Республік, Загальний росхід . 
могло розвинути як слід своєї робо- 2. річницю смерти т.т. Мельничука, Загальний прихід 
ти. Але е вигляди, що в майбутньо- Шереметш і Цепка; брано участь в 
му робота краще розвинеться.

Види числить 19 членів, то е; де- Н. Леніна; устроїво 1 дебату. Ро- 
-СКТЬ, які зайд ВТЯЛИ свою вступну бітннчій пресі 1 маю і листопаді при-

Повторення і стати членами свого товари-Робітниі» Вінніпегу! Приходіть н найчислен- 
ніше на цей мкгінг. щоб вшанувати паяять й почути 
про діла і заповіти велияих борців за освободження 
трудових вас.

$93.60 ства.
Тож памятайте і приходіть 

самі та кличте своїх знайомих 
: до Укр. Роб. Дому в 1er Килдо- I нан.

У84.30

.................... $9.30
Петро Никсілвк.

Недобірсвяті Жовтневої Революції і смерти

j

ПРИХОДІТЬ ВСІ А НАСМІЄТЕСЯ!
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. У.Р.-ФЛ. У ВІННІПЕГУ

вІАограе---------

В СУБОТУ, ДНЯ 17. СІЧНЯ 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

три дуже смішних одноактівки п. н.:

L

НОВЕ СВЯТО
ЛІКАР ШУТКАР
НЕ ВСІ ДОМА

Ці актівкн розсмішать вас, заставлять хоч на цей вечір 
забути всякі клопоти, а лікарі кажуть, що сміх дає лю
дині здоровля. В цих актівках беруть участь найкращі 
гумористи при Драмгуртку. Тому не забувайте на субо

ту 17. січня І приходіть якнайчисленніше.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50. 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До
му, а вечерами І в день представлення при касі.
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